
 

 

 
   

 

Forvaltningssvar til Mathilde Kastbjerg (C) om Fotografisk Center 
 

Spørgsmål 

Mathilde Kastbjerg (C) har den 4. maj 2026 fremsendt følgende 

spørgsmål: 

 

1. Hvornår indgik Københavns Kommune en driftsaftale med 

Fotografisk Center og hvad indeholder denne aftale, herunder 

beløb og formål? 

2. Hvad er historikken omkring Fotografisk Centers aftale med 

DGI om leje af lokaler jf. deres mail? 

3. Hvad sker der, såfremt de ikke kan blive i samme lokaler mere? 

Ryger driftsaftalen? Har vi andre lokaler vi kan stille til 

rådighed eller kræver det politisk beslutning? 

 

Kultur-, Fritids og Borgerserviceforvaltningens svar 

 

Spørgsmål 1: Hvornår indgik Københavns Kommune en driftsaftale 

med Fotografisk Center og hvad indeholder denne aftale, herunder 

beløb og formål? 

 

Ad 1:  

Fotografisk Center har modtaget tilskud siden 2002.  

 

Forvaltningen har en varig bevilling til driftstilskud til Fotografisk Center 

på 820.000 kr. årligt (2025 p/l). Den nuværende tilskudsaftale løber fra 

2024-2026.  

 

Formålet er er drive kunsthallen Fotografisk Center, herunder at vise 4 

skiftende hovedudstillinger, som har fokus på det fotografiske medie og 

beslægtede praksisformer såsom film- og videokunst, tilbyde gratis 

undervisningsmateriale og adgang for Københavnske folkeskoler samt 

drift af et digitalt værksted.  
 

Spørgsmål 2: Hvad er historikken omkring Fotografisk Centers aftale 

med DGI om leje af lokaler jf. deres mail? 
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Ad 2: 

Fotografisk Center har siden 2015 ligget på Staldgade 16 i Den Grå 

Kødby. Lokalerne, som Fotografisk Center benytter, stilles til rådighed af 

DGI-Byen. Partnerskabet omfatter, at DGI-byen står for driften af 

lokalerne samt afholder udgifterne forbundet hermed.  

 

Om forpagtningsaftale for Øksnehallen 

DGI-Byen råder over dem jf. sin forpagtningsaftale for Øksnehallen. 

Forpagtningsaftalen udløber med udgangen af 2026, men KFU 

forelægges sag om udbud af Øksnehallen den 7. maj 2026. 

 

Det indstilles for KFU, at de lokaler, Fotografisk Center i dag benytter, 

også vil indgå i det kommende udbud af Øksnehallen, der forventes at 

blive indgået pr. 1. juli 2027. 

 

Spørgsmål 3: Hvad sker der, såfremt de ikke kan blive i samme lokaler 

mere? Ryger driftsaftalen? Har vi andre lokaler vi kan stille til rådighed 

eller kræver det politisk beslutning? 

 

Ad 3:  

Det er ikke en forudsætning i den nuværende driftsaftale, at Fotografisk 

Centers aktiviteter skal foregå i de nuværende lokaler. 

 

Såfremt Fotografisk Center må fraflytte lokalerne, kan det dog være en 

så væsentlig ændring, der vil fordre fornyet politisk behandling af 

aftalen. Samtidig vil Fotografisk Centers økonomi blive væsentligt 

påvirket såfremt centeret skal betale for brug af lokaler. 

 

Udvalget skal den 7. maj tage stilling til hvilke lokaler udbuddet af 

Øksnehallen skal omfatte, herunder også Staldgade 16: 

 

1. Såfremt udvalget beslutter at lade Staldgade 16 indgå i 

udbuddet med krav om anvendelse til kulturelle aktiviteter, kan 

en kommende forpagter vælge at stille lokalerne til rådighed for 

Fotografisk Center. 

 

2. Såfremt udvalget beslutter, at Staldgade 16 ikke skal omfattes af 

udbuddet, kan lokalerne enten kommunaliseres eller opsiges. 

 

a. Beslutter udvalget at kommunalisere Staldgade 16 og 

stille det til rådighed for Fotografisk Center i en 

vederlagsfri brugsaftale, vil det medføre øgede udgifter 

for udvalget. 

 

b. Beslutter udvalget at opsige lejemålet, må Fotografisk 

Center fraflytte lokalerne. Forvaltningen kan i begrænset 
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omfang hjælpe med at finde alternative lokaler hos 

KEJD, såfremt der er egnede ledige lejemål. 

 

 

 

 
Med venlig hilsen 

Mikkel Boje  

Administrerende direktør 

 

 

 

 

 

 

 


